Signum i i manibus Arnulfi filii Magnoni de

vico villolaj et Petri abitator castro Modiciaa testis

Signum i- manus odelberti filii Luponi de loco

concorecio lii testes.

i-hagibertus notarius scripsi 1 post tradita com

plevi et dedi.

nccxn

..

Ann. SSS. iucertis mense et die.

hiploma ottonum impe/latorumj quo conceditur

odelrico episcopo bergomati facultas restituendi

nundinas in insula bergomati. et aedi/icandi porr

tum apud monasterium isl

Lupus. cod. nipL berg.. lL lL vpag. ss-L

lix Libr. cens Sp. nnoru in Arch. apud

liumzL

in nomine sancte et individue rllrinitatis otto et

otto divina favente clementia imperatores augusti

Si sanctis ac venerabilibus heo locis dicatis aliquid

conferre atque ea augmentare studuerimusi procul

dubio omnipotentis homini retributionem omnimode

non titubamus quapropter omnium sancte hei ec

clesie fideliumy nostrorumque presentium ac futurorum

ill Palaciolo. ora Palazzoloy e quello nel distretto di barlassina

m concoredoy concorrezzo uel distretto di vimercate.

. et l nullis diplomatis mentio quota il Loroj habetur in antiquo

mdlculo Prlvllegiorum cantu lt lit im quod ita inscribiturz item

per mvilegium omnia et attonia . qui concessit episcopo perga

menxu ecclesiah ubi s. Aleæandri corpus quiescitl auti/icare mer

mum iuxta s Siainium in imula ..

c

nostrumque archicancellarium adiisse nostram augue

stalem clementiam qualiter pro hei et beati Alexandn

martiris amore nostreque anime remedio. nec non

fidelitate odelrici sancte pergameusis ecclesie episcopi

Pergami ecclesie y ubi beati Alexandri corpus juxta

muros civitatis humatum quiesciti hedificare mercatum

annualem in insula pergamensil in loco qui dlcitur

sanctum Sisiniumj in festivitate videlicet ipsius beatis

simi martirisl cum omni theloneo et reddibitione ipsius

mercatil et constituere portum in loco et abbatia que

dicitur Monasteriolo iiij que abbatia a paganis olim

destructa et nunc ab ipso episcopo restauran stabi

lire portum et stationem naviuml scilicet venientium

ex venetiis et cumalchio et ferrariensis partibusj sive

undequaque venientibusi cum omni ripatico prefale

ecclesie donare atque concedere dignaremur. cujus

precibus assensum prebentes. et interventum apud

heum beatissimi martiris optantesj nec non et fide

litatem predicti episcopi considerantesj donamusi lar

gimur atque concedimus restituere pretaxatum mer

catum et edificare portum in prenominatis locis. cum

omni teloneo et ripatico ipsius. videlicet mercati et

portus. ut ipsa sancta hei ecclesia habeat i teneat

et fruatur firmiterque possideat jure proprietarioi et

omne nostrum regnique nostri jus a nostro jure et

dominio sequestrantes. in ejusdem ecclesie et dominio

transfundimus atque delegamusj omni nostra nostro

rumque contradictione et inquietudine remota. Sta

tuentes itaque precipimusj ut nullus dux. marchiojv

comes. vicecomesj sculdasius. gastaldius aut aliqua

regni nostri magna parvaque persona de predictis

inercatis vel teloneis atque portu et ripaticis-in flu

mine olei statutis aliquam violentiam prefate sancte

hei ecclesie hergamensi inferrea aut diminorationem

facere 1 sive aliquam publicam functionem exigere au

deat Si quis igitur. quod futurum esse non credoj

ulla regni nostri magna parvaque persona hujus no

stre institutionis preceptum violarey aut in aliquo

contradicere tentaverity sciat se compositurum auri

optimi libras centum y medietatem camere nostrej et

medietatem prefate Sancte pergamensis ecclesie quod

ut verius credatur et diligentius ab omnibus obser

vetur. manu propria roborantes annuli nostri impres

sione subtus insigniri jussimus.

Signum domni f j ottonis invictissimi imperatoris.

et item oottonis filii ejus invictissimi imperatoris

augusti

Ambrosius cancellarius ad vicem liberti episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

m a ubinam Monaateriolum heic memoralum situm esset. in

notis ad diploma caroli crassi an. SSS jam ostendi tdice il Luroil

nempe ad ollium lluvium. qui quidem locus huc usque Monaste

rolo dicituru.

a ln tabulis autem chorographicis agri modo cremonensis habetur

cis ollium locus insula nuncupalus. qui dicitur lsola delbovarcm

in quo adhuc extat ecclesia sancto Sisinio dicalag ita ut dubitati

nequeat de eo heic sermonem esse. ac fractum ipsum lnsulam

bergomatem appellatam fuisse. eo quod in bergomati comitata

sita esset n.

mis - canna t utili

nata pridie nonastll. . . . . anno dominice incarna- a ejusdem civitatis trium milliarium . et sicut est con

tionis nccchxvmjimperii vero domni ottonis piis- finium illius castelliy quod vocatur Azanumlp et a1

simi cesaris vnp indictione xxL terius quod vocatur Seriate 1 seu omnes harimannil

Actum civitate ftavenna in nei nomine feliciteru qui in castellis ipsius ecclesie habitant Mec non

Amen - etiam imperiali auctoritate nostra concedimus et do

namus omnem totius seriane vallis districtum et

potestatem per latitudinem et longitudinem ab ipsa

civitate usque ad terminum ejusp quo a valcamo

Anm gssl mea-iiz mense et du nica dividiturp et de nostro et dominio in eius

-- episcopatus jus et dominium transfundimus atque de

legamusg ea racioneput episcopus ipsi loci provisort

qui pro tempore fueritz per successiones temporum

et vicesp districtiones et publicas exactiones ipsorum

omnium in perpetuum habeati teneat. possideat et

incunctanter procuretp omni nostra nostrorumque suc

b cessorum confirmationep et absque ulla etiam comitis

aut alicujus persone molestante potentia ut autem

erga venerabilia locap et precipue erga venerabilem

christi martyrem Alexandrum. hec nostra sanctio

firma et inviolabilis habeatur . imperiali auctoritate

statuimus . ut si quisa quod futurum esse uolumusa

hujus nostre concessionis et donationis praeceptum

manibus et sigillo nostro inferius roboratum nefaria

temeritate violaverit et integrum non dimiseritjcen

tum libras optimi auri se compositurum cognoscatp

medietatem camere nostrei et medietatem episcopo

bergzimensii qui pro tempore fuerit quod ut verius

credatur diligentiusque observetun impressione nostri

sigilli subtus jussimus insigniri

Signum domni ottonis f b invictissimi imperatoris

Ambrosius cancellarius ad vicem uberti episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata pridie nonas. . . . . . . anno dominice incarna

tionis nccchxvnh imperii vero domui ottonis piissimi

cesaris vuL

nccan

piploma otwnis ll imperatoris tell quo episcopo

bcrgomati conceditur jurisdictio ad tria milliaria

circa civitatem et totius vallis Serianae.

Lupus. cod vianerg . rrom. m pag. ali

ex ezempL parum accurata loco. xn ArclL cam

limum

ln nomine sancte et individuae frinitatis otto

divina ordinante providentia imperator augustus quia

piissimum genitorem nostrum dive memorie ottonem

augustum ex regno et ex publicis usibus plura et

innumerabilia dona venerabilibus locis contulissep sicut

multis patet et palam estp ideo plurimas victoriasy

plures etiam triumphos quos vivens exegity obtinuisse

promeruit. cuius itaque domni nos in omnibus ve

stigia sequcntem ut cursum nostrum victorie triumphi

quoque felicitates sequantury sanctis locis eadem suc

cessionis vicey quod possumus. libenter impartimurg

quod non tantum in presentia sed in futura vita

nobis credimus esse proiicuum Moverititaque omnium c

sancte nei ecclesie fideliuma nostrorumque presen

tium scilicet ac futurorum industria i quia nos in

terventu et petitione rrheophane dilectissime conjugis

nostre-augustea per hoc nostre auctoritatis preceptum i

episcopatui beati Alexandri martiris concedimqu do- o Actum in civitate itavenna

namus atque largimur omnes districtiones et publicas ngo Sanzoni domni Pederici imperatoris notarius

functiones villarum et castelloruquue sunt in cir- autenticum huius exempli vidij legi et ad confirman

cuitu ipsius civitatis de eodem comitatu pertinentes i dum subscripsi.

usque ad spacium et extentionem per omnes partes ligo Albertus sacri palatii notarius autenticum etc..

ut supra.

mozlnliocapographol hiante lacuna. deestmensisg tamen friilette ligo Petrus sacri palatii notarius autenticum etc..

il Luroj ex reliquis notis. quae optime inter se cohaerent. patet ut supra

diploma datum post initium mensis septembrish quo indictio xu

decurrere coepit -. ngo lohannes de la Platha sacri palatii notarius

ligo iohannis de Mariliano sacri palatii notarius
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m a lioc est exemplar cnota il Lupop saec. xu in primis authen

ticum. nam subscriptum est. ut patet. a quinque notariis At parum . . . . . . . .

accuratumg scatet enim pluribus manifestis erroribus. quorum d autenncum hujus exempll Slgtilo suprascriptl domm

nonnulla correcta a nobis sunt At quid sentiendum de diplomate ottonis piissimi cesaris septimi sigillatum vidi et legiy

istoP liquidem nolarius. qui hoc exemplar confecit. profitetur vi- - o - - . . - -

disse authenticuml quod tunc autographum significabah sigillo et me lin eo conhnetury m lSto exscrlpsuextra litteras

plus minusve.imperatoris sigillatum. illudque descripsisseg idque testantur qua

tuor alii notarii.

At nonnulla in eo habentur fosserva sagacemente il Luroh

quae inestricabilem generant dillicultatem . . . . . . ldeoque de sin

cerilate diplomatis. ex quo hoc apographum depromptum est.

dubitare prorsus cogon censeo itaquel quod cum verum autogra

phum diploma interiissetl hoc confictum fuerih ut consueveratl de

prompto monogrammate et subscriptione cancellariil et partim notis

ehrouologicisy et appositum sigillum ottonis l ab aliquo detractum

diplomate. et ita consarcinatum imperito sane.

caeterum tvuole del resto fermo il Lnroj dubitandum non est.

ottonem ll revera iurisdiclionem circa civitatem nergomi ad tria

milliaria episcopo concessisse . . . . . .. eliurisdictionem item di

strictus totius Serianae vallisp quam revera obtinuit bergomas epi

scopus n.
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nccxlv tii

.-.

Ann. sua mense maio.

.

yenditio domus in civitate liergomo in loco